

1.6.2009

**Sisäasiainministeriön hallinnonalan tilaustenhallinnan kokonaispalvelun käyttöönotto****Asettaminen**

Sisäasiainministeriö on 24.9.2008 asettanut Sisäasiainministeriön hallinnonalan tilaustenhallinnan kokonaispalvelun käyttöönotto –hankkeen. Hankkeen asettamispäätöstä muutetaan tällä päätöksellä.

**Toimikausi**

Toimikautta pidennetään vuodella siten, että toimikausi on 1.10.2008 – 31.10.2010.

**Tausta**

Tilaustenhallinta on Valtiokonttorin keskitetysti valtion virastoille ja laitoksille hankkima tilaustenhallintajärjestelmä, jonka toimittaja on Basware Oyj. Valtiokonttorin mukaan kaikkien valtion tilivirastojen on otettava tilaustenhallinta käyttöön viimeistään vuonna 2011.

Tilaustenhallinnan kokonaispalvelu on osa valtion taloushallinnon ja hankintatoimen sähköistämistä ja kytkeytyy kiinteästi Rondon. Tilaustenhallinnan tavoitteena on muun muassa tarjota sähköinen tilauskanava kilpailutettavien tuotteiden ja palveluiden hankintaan, sähköistää entisestään hankintatoimen ja ostolaskujen prosesseja, hyödyntää valtion volyymietuja ja minimoida päällekkäisiä kilpailutuksia sekä mahdollistaa tarkempi valtion konsernitason kulutuksen ja tilauskannan seuranta ja raportointi. Tilaustenhallinnan kokonaispalveluun kuuluu sähköinen hankintojen hallinta, tilausten ja laskujen täsmäytys Rondossa, sopimuskohdistus Rondossa, toimittajaportaali ja tuotekatalogien hallintapalvelut, laiteympäristöt ja tietoliikenneyhteydet sekä helpdesk-palvelut.

Tilaustenhallintajärjestelmän vuosittaiset käyttökustannukset perustuvat virastojen htv-määrään. Käyttökustannusten on sisäasiainministeriön hallinnonalalla arvioitu olevan noin 350 000 euroa vuodessa.

Talousarviolainsäädännön todennäköinen muuttuminen vuoden 2010 alusta purkaa ministeriön nykyisen tilivirastorakenteen lähivuosina, mikä tuo muutoksia myös suunniteltuun tilaustenhallinnan kokonaispalvelun käyttöönottoon. Koko hallinnonalan kattavan järjestelmän sijaan käyttöönotto on syytä toteuttaa ennakoidun rakenteen mukaisina kokonaisuuksina, joita ovat poliisihallinto, sisäasiainministeriö, Hallinnon tietotekniikkakeskus, Hätäkeskuslaitos, Pelastusopisto, Maahanmuuttovirasto ja Rajavartiolaitos.

**Päätös**

Tilaustenhallinnan kokonaispalvelu otetaan käyttöön sisäasiainministeriön hallinnonalaan kuuluvissa virastoissa ja laitoksissa (pl. Sisäasiainhallinnon palvelukeskus ja Rajavartiolaitos) 31.10.2010 mennessä. Hankkeen ohjausvastuu on ministeriön talousyksiköllä. Rajavartiolaitoksen osalta käyttöönotto toteutetaan vuoden 2011 aikana johtuen rajavartiolaitoksen osalta tällä hetkellä käynnissä olevasta KIEKU-tietojärjestelmän käyttöönotosta. Palvelukustusten osalta käyttöönotoista sovitaan erikseen palvelukeskusten yhdistämisestä johtuen.

## Tavoitteet ja tulokset

Hankkeen tavoitteena on ottaa tilaustenhallinnan kokonaispalvelu käyttöön sisäasiainministeriön hallinnonalalla.

Hankkeen tuloksena saadaan virastojen käyttöön tilaustenhallintajärjestelmä, jonka kautta hankinnat tehdään. Järjestelmän käyttöönotto lisää mahdollisuuksia yhtenäisten ja selkeiden hankintakäytäntöjen soveltamiseen virastoissa ja laitoksissa.

## Organisointi

Hankkeen toteuttamiseksi on perustettu ohjausryhmä, jonka kokoonpanoa muutetaan seuraavasti:

### Ohjausryhmä:

- Talousjohtaja Jukka Aalto, sisäasiainministeriö, talousyksikkö (puheenjohtaja)
- Talouspäällikkö Mauno Iskala, sisäasiainministeriö, poliisiosasto
- Poliisiylitarkastaja Esko Ruokonen, sisäasiainministeriö, poliisitoimintayksikkö
- Ylitarkastaja Kaisa Turunen, sisäasiainministeriö, pelastusosasto
- Taloussuunnittelija Eija Peltonen, sisäasiainministeriö, maahanmuutto-osasto
- Neuvotteleva virkamies Marja-Riitta Salokannel, sisäasiainministeriö, hallintoyksikkö
- Talouspalvelupäällikkö Birgitt Karhusaari-Pusa, Sisäasiainhallinnon palvelukeskus
- Projektipäällikkö Jere Reinikainen, Valtiokonttori
- Ylitarkastaja Kaija Asikainen, sisäasiainministeriö, talousyksikkö
- Taloussihteeri Laila Tiainen, sisäasiainministeriö, talousyksikkö (sihteeri)

Ohjausryhmään kuuluvat myös projektiryhmien projektipäälliköt projektien keston ajan. Ohjausryhmä voi kuulla asiantuntijoita.

Ohjausryhmä päättää käyttöönottoprojektien tarkemmasta aikataulusta hankkeelle asetetun aikataulun puitteissa. Ohjausryhmän puheenjohtaja päättää käyttöönottoprojektien asettamisesta ministeriön talousyksikön esityksestä. Tarvittaessa ohjausryhmän puheenjohtaja voi päättää talousyksikön tai ohjaavan osaston esityksestä toimialakohtaisten ohjausryhmien asettamisesta. Käyttöönottoprojektien tai toimialakohtaisten ohjausryhmien asettaminen käsitellään ohjausryhmässä ennen päätöksen tekemistä.

## Kustannukset ja rahoitus

Ohjausryhmän työ on virkatyötä ja kustannuksista vastaa lähettävä organisaatio.

Käyttöönottoprojektien ja myöhemmin tietojärjestelmän käytön toimialakohtaiset kustannukset maksetaan kunkin toimialan toimintamomentilta.

  
Sisäasiainministeri Anne Holmlund

  
Maahanmuutto- ja eurooppaministeri Astrid Thors

  
Kansliapäällikkö Ritva Viljanen